
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

21.02.2025 селище Ємільчине № 74

Про виконання Програми
економічного та соціального розвитку
Ємільчинської селищної
територіальної громади за 2024 рік

Відповідно до підпункту 1 пункту "а" статті 27, статті 52 Закону України "Про місцеве
самоврядування в Україні", Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих
цільових Програм та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням двадцять четвертої
сесії VIII скликання Ємільчинської селищної ради від 07.02.2024 р. № 3132, виконавчий
комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт про виконання Програми економічного та соціального розвитку Ємільчинської
територіальної громади на 2024 рік взяти до відома (додається).

2. Начальнику відділу економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради Оксані СОЛЯННІКОВІЙ винести на розгляд Ємільчинської селищної ради
Звіт про виконання Програми економічного та соціального розвитку Ємільчинської
територіальної громади за 2024 рік.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови
Володимира ЄВТУХА.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21.02.2025. №74

ЗВІТ
про виконання

Програми економічного та соціального розвитку
Ємільчинської селищної територіальної громади за 2024 рік

Програма економічного та соціального розвитку Ємільчинської територіальної
громади на 2024 рік (далі - Програма) була розроблена відповідно до вимог законів України
«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку
України», «Про місцеве самоврядування в Україні».

Програма економічного та соціального розвитку Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024 рік затверджена рішенням селищної ради від 07 лютого 2024
№ 3153. З метою підвищення якості життя і добробуту населення громади, діяльність
Ємільчинської селищної ради (далі – селищна рада) та її виконавчих органів була
спрямована на реалізацію заходів Програми економічного та соціального розвитку
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 рік (далі – Програма). Враховуючи
виклики сьогодення, у 2024 році ініціативи селищної ради були направлені на забезпечення
підтримки життєдіяльності громади в особливих умовах воєнного стану.

На момент прийняття програми неможливо було чітко спрогнозувати який рівень
надходжень ми матимемо в бюджеті громади в 2024 році, але забезпечено виконання
програми, враховуючи фінансові можливості селищної ради.

Попри складну ситуацію загалом по Україні частині бізнесу вдалося адаптуватися до
умов нових реалій воєнного часу, загальноосвітні заклади певний час працювали з учнями на
умовах дистанційної чи змішаної форми роботи, з бюджету фінансувалися найнеобхідніші
видатки.

Отримані у 2024 році доходи бюджету громади, міжбюджетні трансферти забезпечили
необхідне функціонування установ та закладів соціально-культурної сфери, житлово-
комунального господарства, органів місцевого самоврядування, що сприяло стабільній
соціально-економічній ситуації в Ємільчинській територіальній громаді в умовах воєнного
стану. Заходи Програми фінансувались за рахунок коштів бюджету селищної ради, субвенцій
та дотацій з державного та обласного бюджету, коштів підприємств та інвесторів та інших
джерел, не заборонених законодавством.

Виконання бюджету громади за 2024 рік

Бюджет територіальної громади формується у відповідності з Бюджетним Кодексом
України і входить до зведеного державного бюджету України.

Бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 рік затверджено
рішенням сесії селищної ради № 3082 від 13.12.2023 року «Про бюджет Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

Загальний обсяг надходжень до бюджету громади за 2024 рік склав 240 637,3 тис. грн.
при планових показниках 235 007,9 тис. грн. на відповідний період.

До загального фонду бюджету територіальної громади надійшло власних доходів
податків, зборів та інших обов’язкових платежів 114 054,9тис. грн, що становить 103,9  % до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін. Проти 2023 року обсяг надходжень
збільшився на 15 061,7 тис. грн., що становить + 15,2 %.



У структурі доходів загального фонду бюджету селищної територіальної громади (без
урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша частка припадає на податкові
надходження. За 2024р.  їх питома вага складає 98,6 %.

Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету селищної територіальної громади
залишається податок на доходи фізичних осіб, частка якого в структурі доходів загального
фонду становить 54 %. Всього за 2024р. мобілізовано до місцевого бюджету податку 61 892,2
тис. грн, що становить 102,9 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Податок на майно у наповненні доходної частини бюджету громади складає 11,3 %
доходів загального фонду. За 2024р.  податку надійшло 12 904,6 тис. грн, в тому числі:

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 1 685,2 тис. грн, що
становить 111,4 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 2 605,5 тис. грн, що становить
109,6 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 8 614,0 тис. грн, що становить  106,3 %
до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- транспортний податок з фізичних та юридичних осіб – 72,9 тис. грн, що становить
87,5 % до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Єдиний податок складає 24 % доходів загального фонду. За 2024р.  єдиний податок
надійшов у сумі 27 780,8 тис. грн, в тому числі:

- єдиний податок з юридичних та фізичних осіб – 25 851,3 тис. грн, що становить 103,7
% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює
або перевищує 75 % – 1 929,5 тис. грн.

До доходної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли
неподаткові надходження, всього: 1 633,6 тис. грн., з них:

- державне мито в сумі 3,7тис. грн;
- адміністративні штрафи та інші санкції – 27,7 тис. грн;
- частина чистого прибутку комунальних підприємств – 1,1 тис. грн;
- адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері

виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів – 0,0 тис. грн;
- плата за надання  адміністративних послуг – 836,3 тис. грн;
- орендна плата за водні об’єкти – 6,0 тис. грн.;
- інші надходження – 499,5 тис. грн;
- надходження від орендної плати  за користування комунальним майном – 259,3 тис.

грн.
Впродовж 2024 року до загального фонду селищного бюджету надійшли трансферти з

державного та місцевих бюджетів в обсязі 117 263,7 тис. грн.
в тому числі:

- 22 762,2 тис. грн - базової дотації,
- 1 118,7 тис. грн - субвенції на харчування учнів 1-4 класів;
- 85 440,0 тис. грн - освітньої субвенції,
- 44,2 тис. грн – субвенція з державного бюджету на фахівця із супроводу ветеранів;
- 0,00 тис. грн – субвенції на соціально-економічний розвиток;
- 761,3 тис. грн - інші субвенції,
- 1218,8 тис. грн - субвенція на забезпечення якісної, сучасної та доступної середньої

освіти «Нова українська школа»,



- 260,4 тис. грн - субвенції на надання державної підтримки особам із особливими
освітніми потребами,

- 1 148,7 тис. грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції;

- 4 509,4 тис. грн. – субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації
за житло.

До спеціального фонду бюджету селищної територіальної громади за 2024р. надійшло
9 318,7 тис. грн., у тому числі:

- екологічний податок – 61,2 тис. грн;
- надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і

лісогосподарського виробництва – 0,00 тис. грн.
- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону

навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності – 71,5
тис. грн;

- кошти від продажу землі – 342,9 тис. грн;
- кошти від продажу майна – 455,0 тис. грн.;
- надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із

законодавством – 2 004,8 тис. грн,;
- інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 1 243,7 тис. грн.;
- офіційні трансферти – 5 139,6 тис. грн.;
- цільові фонди – 0,00 тис. грн.;.
Видаткову частину загального фонду бюджету селищної територіальної громади за

2024р. виконано на 97,8 %. При затвердженому плані з урахуванням змін 227 573,3 тис. грн
видатки склали 222 494,9 тис. грн. У порівнянні з 2023р. видатки збільшились на 21 645,7
тис. грн, або на 10,5 %.

Структуру видаткової частини бюджету становлять видатки на:
- утримання закладів освіти – 70,0 %  (155 649,4 тис. грн);
- державне управління — 12,0 % (26 811,9 тис. грн);
- охорону здоров’я – 4,1 % (9 089,5 тис. грн);
- житлово-комунальне господарство – 3,9 % (8 803,9тис. грн);
- культуру та мистецтво – 3,7 % (8 152,0 тис. грн);
- соціальний захист та соціальне забезпечення – 3,4 % (7 481,8 тис. грн);
- фізичну культуру і спорт – 2,1 % (4 673,6 тис. грн);
- економічна діяльність – 0,4% (983,4 тис. грн.)
- трансферти та інші видатки – 0,4 % (804,4 тис. грн.).
В загальній сумі видатків захищені статті  займають 86,7 %.
Сума видатків спеціального фонду бюджету  селищної територіальної громади за 2024

рік складає 14 970,8 тис. грн.
В повному обсязі забезпечено фінансування першочергових видатків, затверджених у

загальному фонді бюджету селищної територіальної громади на 2024 рік. Бюджетні установи
повністю розрахувалися за спожиті енергоносії.

За звітний період розроблено та затверджено 19 місцевих цільових програм, зокрема:

Комплексна Програма та Порядки соціального захисту населення Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки;
Програма розвитку соціальних послуг Ємільчинської селищної територіальної громади на
2024 – 2028 роки;



Програма розвитку культури Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024 – 2028
роки;
Програма розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної територіальної громади
на період 2024-2028 року;
Селищна цільова програма «Ефективна влада. Конкурентна громада» Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024-2028 роки;
Комплексна Програма із забезпечення та захисту прав дітей Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки;
Комплексна програма розвитку житлово-комунального господарства Ємільчинської селищної
ради на 2024- 2028 роки;
Програма матеріально-технічного забезпечення добровольчого формування Ємільчинської
територіальної громади, формувань територіальної оборони та підрозділів збройних сил
України на території Ємільчинської громади в умовах воєнного стану на 2024-2026 роки;
Програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення, території,
об'єктів критичної інфраструктури Ємільчинської селищної ради від надзвичайних ситуацій
на 2024-2028 роки;
Програма приватизації об’єктів комунальної власності Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки;
Програма охорони навколишнього природного середовища Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2024-2028 роки;
Програма підтримки комунального підприємства «Ємільчинська друкарня» Ємільчинської
селищної ради Житомирської області на 2024-2028 роки;
Програма розвитку архівної справи в Ємільчинській селищній територіальній громаді на
2024- 2028 роки;
Програма підтримки малого і середнього підприємництва в Ємільчинській селищній
територіальній громаді на 2024-2028 роки;
Програма інвентаризації земель та розроблення землевпорядної документації Ємільчинської
селищної територіальної громади на 2024-2028 роки;
Програма «Поводження з безпритульними тваринами  на 2024-2028 роки;
Програма «Безпечна Ємільчинська громада на 2024-2028 роки»;
Комплексна програма «Охорона здоров’я населення Ємільчинської селищної територіальної
громади на 2024-2028 роки»;
Програма оздоровлення та відпочинку дітей Ємільчинської селищної територіальної громади
на 2025-2028 роки.

Діяльність селищної ради, її виконавчих органів, депутатів висвітлювала газета
«Народна трибуна», сторінка в соціальній мережі Facebook. На офіційному веб-сайті
селищної ради систематично оновлюється інформація про діяльність виконавчого апарату
селищної ради, керівництва, депутатів та інших представників органів місцевого
самоврядування.

У 2024 році профінансовані послуги та виконані роботи ремонту та утримання доріг
комунальної власності, які були заплановані в Програмі економічного та соціального
розвитку громади:
- капітальний ремонт дорожнього покриття під`їзної дороги до КНП «Ємільчинська

лікарня» - 646,0 тис. грн (в т. числі  вигот. проек. кош. докум. автор.наг. тех нагляд);
- капітальний ремонт дорожнього покриття тротуарів (ліва сторона) та майданчика для

тимчасової стоянки автомобілів вул. 1-го Травня (Захисників України) в сел. Ємільчине
– 1419,3 тис. грн (в т. числі  вигот. проек. кош. докум. автор.наг. тех нагляд);

- експлуатаційне утримання автомобільних доріг вул. Військова, вул. 1-го Травня
(Захисників України), пров. 1-го Травня -57,3 тис. грн,

- експлуатаційне утримання авто. доріг вул. Соборна -57,7 тис. грн,



- експлуатаційне утримання авто. доріг вул.- 110,0 тис. грн,
- поточний ремонт  дорож покриття вул. Горького (Ніни Матвієнко), Кутузова (Ярослава

Мудрого) пров. Горького – 57,3 тис. грн,
- поточний ремонт дорож покриття вул. Горького (Ніни Матвієнко), пров. Горького -87,7

тис. грн,
- поточний ремонт дорож покриття  вул. 1- Травня (Захисників України) -161,3 тис. грн,
- поточний ремонт дорож покриття по вул. Соборна, Миру, Незалежності, Шкільна,

Шевченка -137,8 тис. грн,
- поточний ремонт дорож покриття  по  вул. Військова, Грузинська -70,8 тис. грн.

З метою забезпечення роботи апарату Ємільчинської селищної ради протягом 2024
року проведено видатки:
по загальному фонду
на виплату заробітної плати з нарахуваннями - 19 315,2 тис. грн.;
придбано предметів та матеріалів (канцтовари, папір, бланки. книги, подорожні листи, офісні
меблі, жалюзі, комп’ютерна та оргтехніка) на суму  430,5 тис. грн.;
сплачено послуг, крім комунальних: заправка та ремонт картриджів, техобслуговування та
ремонт автомобілів, поточний ремонт кабінетів та ін.) на суму 476,7 тис. грн.;
публікація інформації в ЗМІ – 30,5 тис. грн.;
видатки на відрядження  в сумі – 8,9 тис. грн.;
оплата комунальних послуг  та енергоносіїв складає - 658,2 тис. грн.;
оплата освітніх послуг з підвищення кваліфікації – 11,5 тис. грн.;
сплата  судових внесків – 8,4 тис. грн.;
придбано камер для відеоспостереження на суму 55,8 тис. грн.,
профінансовано за ремонт систем відеоспостереження 22,0 тис. грн.;
оплата членських внесків до асоціації ОТГ та асоціації міст України в сумі 51,2 тис. грн;
по спеціальному фонду
на загальну суму – 45,6 тис. грн., а саме: (виготовлення проектно-кошторисної документації
на капітальний ремонт покрівлі адмінбудинку вул. Соборна 18А);

У 2024 році Ємільчинською селищною радою отримано гуманітарної та благодійної
допомоги на загальну суму 993,8 тис. грн.:
- від Проекту USAID «ГОВЕРЛА» гуманітарну допомогу у вигляді подрібнювач гілок

ARPAL з причепом, вартістю 592,7 тис. грн.
- від ГО «Оберіг «Об’єднання волонтерів Ємільчинщини» спеціалізоване обладнання для

Інклюзивно-ресурсного центру Ємільчинської селищної ради на загальну суму 123,0
тис. грн;

- від БО «Благодійний фонд імені гетьмана Виговського» меморіальний стенд «Вічна
пам'ять героям» вартістю 41,9 тис. грн;

- від БО «Благодійний фонд Євгена Пивоварова»  системи зберігання енергії (генератор,
резервне живлення) вартістю 236,2 тис. грн.

З державної власності від Головного управління ДСНС України в Житомирській
області безоплатно отримано у комунальну власність громади пожежний автомобіль-
автоцистерна первісною вартістю 103,0 тис. грн.

На захист держави селищною радою були спрямовані кошти за окремими напрямами
на загальну суму: 498,9 тис. гривень, а саме:

- на військові формування – 477,4 тис. гривень;
- заходи з територіальної оборони (ДФТГ) – 21,5 тис. гривень.



Фінансування з місцевого бюджету на КП «Благоустрій» на виконання «Програми
забезпечення функціонування підприємств установ та організацій, що виконують або
надають житлово - комунальні послуги» надано в сумі 7 453,6 тис. гривень (в т. ч.
відшкодування різниці в тарифах 733,3 тис. грн.), з них витрачено на:
заробітна плата та відрахування – 4 651,2 тис. грн;
оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 428,2 тис. грн;
придбання: предмети, матеріали, обладнання та інвентар -739,6 тис. грн.;
оплата послуг крім комунальних – 811,8 тис. грн.

Власні надходження КП «Благоустрій» за 2024 рік складають 1 922,3 тис. грн., з яких
витрачено на:
предмети, матеріали, обладнання, інвентар на суму 498,1 тис. грн.;
заробітна плата та відрахування – 864,7 тис. грн;
оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 19,5 тис. грн;
оплата послуг крім комунальних – 175,9 тис. грн.,
інші витрати (податки) – 320,9 тис. грн.

Фінансова підтримка КП «Водоканал» з місцевого бюджету у 2024 році складає
1 268,
3 тис. гривень (в т. ч. відшкодування різниці в тарифах 658,3 тис. грн.), з яких витрачено на:
заробітна плата та відрахування – 658,3 тис. грн.;
на оплату комунальних послуг – 460,0 тис. грн.;
капітальні видатки – 91,8 тис. грн.;
послуги з ремонту електролінії – 58,2 тис. грн.

Власні надходження КП «Водоканал» за 2024 рік складають 4 080,1 тис. грн., з них
витрачено на:
заробітна плата та відрахування – 2 334,9 тис. грн;
оплата електроенергії – 765,5 тис. грн;
оплата паливно-мастильних матеріалів – 190,8 тис. грн.;
збір за надра та використання води – 133,5 тис. грн.;
предмети, матеріали, обладнання, інвентар - 214,1 тис. грн.
інші витрати (ПДВ) – 440,2 тис. грн.

Надання адміністративних послуг

Відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги» в Ємільчинській
територіальній громаді функціонує Центр надання адміністративних послуг Ємільчинської
селищної ради (далі – Центр).

Станом на 01 січня 2025 року укомплектованість Центру персоналом становить 85%.
Перелік адміністративних послуг, які надаються через Центр затверджений рішенням сесії
Ємільчинської селищної ради від 23.10.2024 року № 3673 в кількості 239 адміністративних
послуг. Протягом 2024 року збільшено перелік адміністративних послуг, які надаються через
Центр на 7 адміністративних послуг.

Центр співпрацює з  дванадцятьма суб’єктами надання адміністративних послуг, а саме:
- Ємільчинський сектор Управління Державної міграційної служби України в Житомирській
області;
- управління забезпечення реалізації державної політики у сфері  земельних відносин
Житомирській області.  Відділ № 4;
- Звягельське районне управління ГУ ДСНС України у Житомирській області;
- Центральне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Київ) в межах
Житомирської області;



- Ємільчинське управління Головного управління Держпродспоживслужби в Житомирській
області;
- Ємільчинський відділ ДРАЦС у Звягельському районі Житомирської області Центрального
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ);
- управління ДІАМ в Житомирській області;
- Міністерство у справах ветеранів України;
- відділ житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, інфраструктури,
цивільного захисту населення та оборонної роботи Звягельської районної державної
адміністрації Житомирської області;
- управління соціального захисту населення Звягельської районної державної адміністрації
Житомирської області;
-головне управління Пенсійного фонду України в Житомирській області Відділ
обслуговування громадян №5 (сервісний центр);
- Ємільчинська селищна рада (відділ земельних ресурсів та відділ економічного розвитку,
інвестицій, транспорту, комунальної власності).

У Центрі є місце для самообслуговування суб’єктів звернень, яке стало платформою для
навчання заявників, як скористатися доступними онлайн-сервісами, тим самим заохочується
надання е-послуг.

Центр підключений до:
- Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських
формувань;
- Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;
- Державного земельного кадастру;
- Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва;
- Інтегрованої інформаційної системи «Соціальна громада»;
- Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Портал Дія);
- Реєстру територіальної громади через програмні засоби ДМС;
- Централізованого банку даних з проблем інвалідності.

У ЦНАП впроваджено QR-коди для шерингу документів в Дії – це новітній спосіб
подання цифрових документів, який збільшує ефективність  роботи і скорочує час на
обробку та перевірку документів.

Запроваджено оцінку рівня задоволеності суб’єктів звернення з використанням
комп’ютерної програми «Модуль оцінки рівня задоволеності суб’єктів звернення» (Модуль
оцінки), яка є складовою Системи онлайн-моніторингу та оцінки якості послуг. На адресу
нашого Центру за 2024 року надійшли лише позитивні відгуки.

Для зручності оплати адміністративного збору в Центрі встановлений POS-термінал.
Для більш комфортних умов відвідувачів з маленькими дітьми в Центрі облаштований

дитячий куточок.
В Центрі запроваджено надання адміністративних послуг у сфері будівництва та деякі

адміністративні послуги соціального характеру.
Запроваджені адміністративні послуги учасникам бойових дій, ветеранам війни,

інвалідам війни, волонтерам та членам їх сімей.
Отримано доступ до відомостей Державного земельного кадастру.
Доступ на Порталі Дія для подання даних по пошкодженому майну, актуалізація

військовозобов’язаних, надання витягів з єдиного державного реєстру ветеранів війни.
Отримано доступ до реєстру Централізованого банку даних з проблем інвалідності.
Адміністратори Центру мають доступ до Єдиного державного веб-порталу електронних

послуг «Портал Дія» для надання комплексної послуги «єМалятко» та до Єдиної державної
електронної системи у сфері будівництва.

Начальник та адміністратори Центру зареєстровані на Порталі Дія в особистих
кабінетах, де постійно проходять онлайн навчання.



Всі працівники Центру, постійно працюють над удосконаленням своїх знань.
Приймають участь у різних навчальних заходах.

За результатами діяльності, за 2024 рік через Центр надано 12704 адміністративних
послуг, що на 711 адміністративних послуг більше, ніж у попередньому 2023 році.

Із них:
- 1020 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері  земельних відносин
Житомирській області.  Відділ № 4;
- 627 послуг Ємільчинської селищної ради (відділ земельних ресурсів);
- 1422 послуга Ємільчинської селищної ради (з державної реєстрації);
- - 7937 послуги Ємільчинської селищної ради (з реєстрації місця проживання);
- 10 послуг Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) в
межах Житомирської області;
- 20 послуг відділу житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування,
інфраструктури, цивільного захисту населення та оборонної роботи Звягельської державної
адміністрації;
- 10 послуг управління ДІАМ в Житомирській області;
- 1369 актуалізація військовозобов’язаних;
- 282 державної реєстрації юридичних осіб та ФОП;
- 5 електронні послуги;
- 1 пошкоджене майно;
- 1 послуга управління соціального захисту населення Звягельської районної державної
адміністрації Житомирської області.

За 2024 рік було видано гуманітарної допомоги по 5 заявах 7 внутрішньо переміщеним
особам та інвалідам, з них 2 дітям до 18 років.

Найбільше поширені послуги у відсотковому відношенні  займають адміністративні
послуги з реєстрації місця проживання – 62,5 %. На другому місці адміністративні послуги з
державної реєстрації нерухомого майна - 11,2%. На третьому місці адміністративні послуги
актуалізація військовозобов’язаних -10,8%. На четвертому місці адміністративні послуги
Держгеокадастру – 8,0%.

За надання адміністративних послуг протягом 2024 року до місцевого бюджету
надійшло 464,5 тис. грн. та 78,0 тис. грн. до державного бюджету.

Протягом року адміністраторами ЦНАПу надавались консультації жителям громади. За
звітний період було надано більше десяти тисяч консультацій не лише при особистому
звернені громадян, а й за допомогою телефону та електронної пошти.

Найчастіше консультування надавалось з питань реєстрації/зняття з реєстрації місця
проживання, реєстрації нерухомого майна (земельних ділянок, квартир, будинків).

Всі відповіді надавались у встановлений законодавством термін. Робота в Центрі
спрямована на недопущення фактів порушення законодавства, тому за весь період не
зафіксовано порушень строків розгляду та видачі адміністративних послуг.

Для надання якісних адміністративних послуг громадянам з вадами зору в ЦНАПі
наявні інформаційні таблички та вивіски, які дублюються у тактильному вигляді та шрифтом
Брайля. Також у приміщенні Центру розмістили інформаційні таблички з назвами секторів,
які виконані збільшеним шрифтом та у контрастному співвідношенні кольору шрифту
відносно фону таблички. На вході приміщення, де знаходиться ЦНАП промарковані перша
та остання сходинка контрастною фарбою.

В ЦНАПі Ємільчинської селищної ради можна отримати ще багато інших
адміністративних послуг. З повним переліком можна ознайомитися на сайті Ємільчинської
селищної ради у розділі «Адміністративні послуги» є вся необхідна інформація для
отримання адміністративних послуг.

Земельні відносини



Відповідно до статті 12 Земельного кодексу України та статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні» до повноважень селищних рад та їх виконавчих органів
належить розпорядження земельними ресурсами. Одним з основних напрямків роботи
Ємільчинської селищної ради є вирішення питань, які стосуються  врегулювання  земельних
відносин  на території громади.

За 2024 рік відділом земельних ресурсів розглянуто 854 звернень стосовно земельних
питань, із них: 627 звернень надійшло до відділу через Центр надання адміністративних
послуг, 19 звернень громадян та 208 листів від юридичних осіб надійшли  в загальний відділ
селищної ради.

Земельні питання розглядалися на 6-ти пленарних засіданнях сесій, на яких  було
розглянуто і прийнято 523 рішення з врегулювання земельних відносин на території
Ємільчинської селищної ради. Всі рішення були попередньо розглянуті на засіданнях
постійної комісії з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та екології.

Ємільчинською селищною радою було затверджено:
- 4 технічні документації щодо інвентаризації земельних ділянок для оформлення права
комунальної власності на дані ділянки;
- 8 проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування
юридичним особам;
- 6 проектів землеустрою щодо відведення земельних в оренду власникам нерухомого майна,
що розташоване на даних ділянках;
- 2  технічні документації щодо встановлення меж земельних ділянок комунальної власності;
- 3  технічні документації щодо поділу земельних ділянок, які перебувають у комунальній
власності (в тому числі земельна ділянка по вул. Військова, яка поділена на 58
новостворених ділянок);
- 5 проектів землеустрою щодо зміни цільового призначення земельних під водними
об’єктами.

До Переліку земельних ділянок, які підлягають продажу в 2024 році, було включено
три ділянки, на яких розташовані об'єкти нерухомого майна. Одну ділянку в  с. Степанівка
по вул. Рад, 113, вже продано, а дві інші будуть продані на початку 2025 року.

В 2024 році продано чотири земельні ділянки власникам об'єктів нерухомого майна,
що розташоване на даних ділянках, а саме:

- для будівництва та обслуговування будівель торгівлі площею 0,0309 га, вартістю 59
400,00 грн, в с. Велика Цвіля по вул. Шевченка, 6/1;

- для будівництва та обслуговування будівель торгівлі площею 0,0612 га, вартістю 139
000,00 грн, в с. Підлуби по вул. Шевченка, 4а;

- для будівництва та обслуговування будівель торгівлі площею 0,0232 га, вартістю 51
370,00 грн, в с. Степанівка по вул. Рад, 113;

- для ведення особистого селянського господарства площею 0,1500 га, вартістю 140
900,00 грн, в селищі Ємільчине по вул. Соборна, 137 Б,                                                            на
загальну суму 390 670,00 грн.

За результатами земельних торгів у формі електронного аукціону були укладені
договори оренди трьох земельних ділянок з розташованими на них водними об´єктами,   які
знаходяться за межами с. Горбове (2 ставки) та в межах с. Мокляки (1 ставок), та однієї
земельної ділянки в межах селища Ємільчине по вул. Соборна.

Також відділом земельних ресурсів було здійснено підготовку двох лотів для продажу
права оренди земельних ділянок на конкурентних засадах (на земельних торгах), а саме:
розроблено та затверджено землевпорядні документації та документації з нормативної
грошової оцінки на земельні ділянки в межах с. Старі Серби (сільськогосподарського
призначення) та за межами с. Миколаївка (під водним об'єктом). На дану земельну ділянку
також розроблено паспорт водного об'єкту. Електронні земельні торги в системі «Прозорро.
Продажі» відбудуться в 2025 році.



В 2024 році було укладено та поновлено 687 договорів оренди земельних ділянок,  з
них: 577 - на землі сільськогосподарського призначення (невитребувані та неуспадковані
земельні частки (паї)), та 110 - на землі несільськогосподарського призначення.
Всього в 2024 році було 3409 діючих договорів оренди земельних ділянок, з них: по
юридичних особах – 3231 договір (в тому числі: 2893 - на невитребувані та неуспадковані
земельні частки (паї)); по фізичних особах (ФОПи та громадяни) – 178 договорів. Орендна
плата за землі сільськогосподарського призначення становила 12 % від їх нормативної
грошової оцінки, за земельні ділянки несільськогосподарського призначення від 3% до 12%.

За 2024 рік до бюджету селищної ради по сплаті орендної плати за землю надійшло
коштів в сумі 8 613 955,89 грн, тому числі:

- від юридичних осіб – 7 099 065,00 грн;
- від фізичних осіб – 1 514 890,89 грн.
Постійно проводився контроль щодо своєчасної сплати орендної плати за земельні

ділянки комунальної власності.
Ємільчинською селищною радою у 2024 році було погоджено надання у користування

мисливських угідь для ведення мисливського господарства терміном на 49 (сорок дев'ять)
років, загальною площею 8 354,6823 га, а саме:
- Ємільчинській районній організації «Українське товариство мисливців і рибалок»
загальною площею 7172,2821 га;
- Громадській організації  «Яблунецький клуб», загальною площею 60,9940 га;
- Громадській організації Мисливсько-рибальський клуб «Андрієвичі», загальною площею
519,6271 га;
- Громадській організації Мисливсько-рибальський клуб «Медведово», загальною площею
601,7791 га.

З метою зміни цільового призначення земельних ділянок та впорядкування
містобудівної документації, протягом року відділом земельних ресурсів здійснювався
комплекс заходів щодо виготовлення детальних планів територій.

На постійній основі проводився прийом громадян з приводу надання консультацій та
роз’яснень щодо вирішення питань у галузі земельних відносин під час військового стану в
Україні, видавалися довідки громадянам щодо наявності у них земельних ділянок для
пред'явлення по місцю вимоги.

Управління об’єктами комунальної власності.

Станом на 01.01.2025р. в комунальній власності громади налічується 336 об’єктів
нерухомого майна (будівель), частина з яких передається в оренду. Наразі передача
комунального майна в оренду здійснюється на прозорих електронних аукціонах через
мережу Інтернет в режимі реального часу.

Протягом звітного періоду забезпечувалась підготовка всіх необхідних матеріалів для
передачі в оренду комунального майна, що перебуває в комунальної власності Ємільчинської
селищної ради та організація проведення конкурсів на право оренди нерухомого майна,
підготовка договорів оренди нежитлових приміщень.

Протягом 2024 року укладено 11 договорів оренди комунального майна
Ємільчинської селищної ради ( в т. ч. за результатами аукціону 8 договорів, та 3 договори без
проведення аукціону), підготовано пакети документів для малої приватизації комунального
майна та проведено 2 аукціони з продажу об’єктів комунальної власності.

Вся інформація про майно, яке планується передати в оренду є відкритою, а всі
договори оренди опубліковані в електронній торговій системі "ProZorro. Продажі".

Продаж об’єктів малої приватизації  здійснювалась в електронній торговій системі
"ProZorro. Продажі".



Оренда за  майно, що перебуває на балансі Ємільчинської селищної ради
спрямовується до місцевого бюджету (поповнення обігових коштів) та на рахунки
балансоутримувачів. У 2024 році спеціальний фонд місцевого бюджету наповнено від
оренди у розмірі 259,3 тис. грн,; на рахунки балансоутримувачів надійшло 614,0 тис. грн.

За укладанням договорів оренди і виконанням їх умов здійснюється постійний
контроль, а саме:

- проводяться розрахунки розміру орендної плати;
- проводяться розрахунки розміру відшкодування наданих комунальних послуг

(електроенергія, теплопостачання, водопостачання);
- контроль за сплатою орендної плати та сум відшкодування за надані комунальні

послуги;
- перевіряється використання приміщень за цільовим призначенням;
- контролюється термін закінчення договорів;
- перевіряється наявність страхових полісів;
- контролюється відшкодування витрат на здійснення експертних оцінок.
Проводиться реєстрація права власності на нерухоме майно комунальної власності

Ємільчинської селищної територіальної громади. Протягом звітного періоду проведено
роботи по технічній інвентаризації 12 будівель та виготовлено технічні паспорти, здійснено 7
незалежних оцінок будівель з метою надання в оренду та з метою продажу на аукціонах,
зареєстровано право власності на майновий комплекс КНП «Ємільчинська лікарня»,
амбулаторію з житлом в с. Підлуби, будівлю бібліотеки за адресою селище Ємільчине вул. 1
Травня (Захисників України), 1-А, нежитлову будівлю (інспекторська) за адресою селище
Ємільчине вул. 1 Травня (Захисників України), 4.

У 2024 році оновлено та затверджено перелік майна комунальної власності
Ємільчинської селищної ради та переліки майна, яке закріплене на праві оперативного
управління та господарського відання за комунальними підприємствами, установами,
організаціями Ємільчинської селищної ради.

Соціальний захист

Відповідно до законів України про соціальний захист різних категорій громадян з
метою ефективного та планового використання видатків селищного бюджету на соціальний
захист населення селищною радою прийнята Комплексна Програма та Порядки соціального
захисту населення Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки (далі –
Програма). Метою Програми є соціальний захист окремих категорій громадян, які відповідно
до законодавства мають право на пільги, залучення їх до участі в економічній, соціальній,
культурній та інших сферах суспільного життя.

Протягом 2024 року проведено видатки за прийнятою Програмою, а саме:
О813032-Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку - по даній
програмі відшкодовано затрати по послугах зв’язку 11 пільговим особам, які з початку
року складають 12,8 тис. грн.;

О813033-Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом.
Проводилось відшкодування витрат згідно договору укладеного з ПП «Рім Богдан» в
кількості 4253 фізичні особи на суму 130,7тис.грн.;

О813035-Компенсаційні виплати за пільговий проїзд залізничним транспортом- згідно з
укладеним договором ПАТ «Укрзалізниця» відшкодовано вартість витрат по перевезенню



444 фізичних осіб на суму 11,0 тис. грн.;

О813160 - Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не
здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги - надано допомога 585
фізичним особам на суму 1132,3 тис. грн.;

О813180 - Надання пільг населенню на оплату житлово-комунальних послуг - по Програмі
відшкодовуються пільги по зору. На обліку в відділі соціального захисту знаходиться 2
особи.,  яким  відшкодовано згідно договорів укладених з ТОВ «Житомирська обласна
енергопостачальна компанія» кошти в сумі 0,7 тис. грн., та з АТ «Газорозподільні мережі-
0,5 тис. грн., «Нафтогаз України»-0,3 тис. грн.;

0813221- Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення –затверджена
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за
належні для отримання жилі приміщення в  сумі  4 510,3 тис. грн., яка перерахована на
спеціальні рахунки в відділенні ощадбанку двом інвалідам 2 групи. На протязі 2024 року
закуплено 2 квартири інвалідам війни 2 групи на загальну суму 4456,2 тис. грн. в т.ч.
кошти субвенції 2023 року -1620,3 тис. грн. та 2024 року- 2835,9 тис. грн.;

0813242 - Інші заходи у сфері соціального захисту. По даному напрямку фінансування
проведено виплата матеріальної допомоги пораненим військовослужбовцям  в кількості 71
чол. на суму 548,0 тис. грн., онкохворим 36 чол. на суму 194,00 тис. грн., погорільцям -2
чол. на суму 10,0 тис. грн., родинам загиблих 88 чол. на суму 176,0 тис. грн., ліквідаторам
ЧАЕС 89 чол. на суму 89,0 тис. грн. Придбано продуктові набори дітям інвалідам в
кількості 95 шт. на суму 33,3 тис. грн. Для вшанування пам’яті та безоплатного поховання
померлих військовослужбовців проведено фінансування на придбання квітів на поховання
в сумі 9,5 тис. грн., послуги по похованню одиноких громадян 4,4 тис. грн., придбання
державних прапорів України на суму 24,0 тис. грн., послуги автокатафалка по похованню
загиблих військовослужбовців 3,0 тис. грн.

Всього відділом соціального захисту за  2024 рік проведено видатків за  на суму
8085,5 тис. грн.

На протязі 2024 року прийнято  4059 пакетів документів у  фізичних осіб по наданню
пільг, субсидій та допомог та внесені в інтегровану інформаційну систему «Соціальна
громада» та «Єдина інформаційна система соціальної сфери».

Від постраждалих по ЧАЕС, учасників бойових дій (заміна та видача посвідчень,
допомоги на чисте харчування, оздоровлення громадян) прийнято, опрацьовано та передано
до УСЗН відділення №2 - 120 пакетів документів.

Від внутрішньо переміщених осіб, які переїхали на територію нашої громади
надійшло звернень для отримання довідок ВПО в кількості 104 особи, з них звернулись з
заявами для отримання допомоги 167 осіб.

Проведено 412 актів обстежень матеріально-побутових умов.
Прийнято та опрацьовано 1 пакет документів на присвоєння почесного звання мати-

героїня, сформовано 18 пакетів документів та оздоровлено 18 дітей з родин загиблих, родин
малозабезпечених та дітей сиріт. Сформовано та опрацьовано 5 пакетів документів для



влаштування у будинки-інтернати психіатричного та геріатричного типів.

На території громади функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг»
Ємільчинської селищної ради. Працівниками комунальної установи постійно проводиться
робота з надання соціальних послуг, вивчення умов проживання ветеранів війни, осіб з
інвалідністю, одиноких громадян похилого віку з метою своєчасного вирішення їх життєво
важливих проблем та надання допомоги.

В установі налічується три відділення:
відділення соціальної допомоги вдома;
відділення натуральної допомоги;
відділ соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю.

У відділеннях соціальної допомоги вдома та натуральної допомоги надається
соціальна послуга – догляд вдома, відповідно до Державного стандарту.

Цю послугу у відділеннях отримують особи похилого віку, особи з інвалідністю,
особи з тяжкими формами захворювання (у тому числі до встановлення інвалідності, але не
більше ніж чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої
допомоги.
Відділенням соціальної допомоги вдома протягом 2024 року виявлено 264 особи, які
потребували постійної сторонньої допомоги, соціального обслуговування (надання
соціальних послуг) в домашніх умовах згідно з медичним висновком та мають ІІІ, ІV і V
групу рухової активності, з них обслуговано 257 осіб, що складає 98% від виявлених. З
початку року до відділення на обслуговування прийнято 58 особи, знято з обліку 47 осіб.

Станом на 01.01.2025 року 26 соціальних робітників надають соціальні послуги
підопічним, які працюють віддалено у 26 населених пунктах.

Навантаження на 1 соціального робітника (по обслугованим протягом року) в
середньому 9,9 осіб.

Станом на 01.01.2025 року  у відділенні обслуговується 257 осіб, з них 36 осіб, які
обслуговуються з установленням диференційованої плати.

Соціальними робітниками надано 44697 соціальні послуги на безоплатній основі та
2963 соціальні послуги з установленням диференційованої плати, за які отримано 66,8 тис.
грн.

Соціальні робітники відвідують підопічних 2-3 рази на тиждень згідно графіка роботи
та надають їм різні види соціальних послуг: доставка продуктів, медикаментів,
приготування їжі, допомога у проведенні санітарно-гігієнічних заходів, допомога в обробітку
городу (до 0,02 га), прибирання житла, прання білизни, оплата платежів, оформлення
субсидій та соціальних пільг.

Соціальні робітники надають допомогу підопічним центру в оформлені необхідних
документів на отримання для субсидій, пільг та ін.  Фахівцями відділення постійно
проводяться перевірки роботи соціальних робітників на їх дільницях, складено 123 актів
перевірок якості надання соціальних послуг  підопічним, здійснювались заходи щодо
покращення соціального обслуговування.

Відповідно до результатів проведення внутрішнього моніторингу та оцінки якості
надання соціальної послуги «догляд вдома» складено 257 опитувальників, що складає 100%
від загальної кількості отримувачів даного виду послуги. Досліджувались кількісні та якісні
показники якості соціальних послуг, передбачені Державним стандартом, на основі яких
була визначена узагальнена оцінка якості соціальної послуги догляду вдома, що відповідає
статусу «добре». Визначена оцінка та заходи по покращенню надання соціальної послуги
догляду вдома у відділенні на 2025 рік.



Відділення натуральної допомоги.
За 2024 рік виявлено 342 осіб, охоплено обслуговуванням 334 особи, яким надано 16336

послуг.
При відділенні натуральної  допомоги працює перукарня. За 2024 рік надано послуг

3113 громадянам (в загальній кількості послуг) на суму 137,4 тис. грн., 416 - чоловік
обслуговувались безкоштовно.

В 2024 році  було закуплено та роздано 459 продовольчих  наборів  на суму – 92  тис.
грн. до Великодня, Міжнародного дня людей похилого віку та Дня ветерана за рахунок
Центру та за підтримки селищної ради.

До професійного свята «День соціального працівника» ветеранам праці, також надано 29
продовольчих наборів.

У відділенні натуральної допомоги функціонує пункт прокату технічних та інших
засобів реабілітації. Засобами реабілітації на даний час користуються 41 особа.

За звітний період надано гуманітарної допомоги у вигляді вживаного одягу, постільної
білизни, засобів гігієни (підгузки дорослі та дитячі) 239 підопічним на суму 36,2 тис. грн.

Відділ соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю:
Упродовж 2024 року до відділу соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю

надійшло повідомлень за 92 сім’ї, з них 22 сім’ї опинилося в складних життєвих обставинах.
Здійснено 99 виїздів по селах Ємільчинської громади, проінспектовано 323 сім’ї, складено 90
актів оцінки потреб. Здійснено кризового та екстреного втручання в 9 родинах, з них у 5
сім’ях СЖО підтверджене. Також фахівцями відділу було відвідано 5 сімей ВПО та складено
акти оцінки потреб для отримання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів.
Загальною кількістю соціальних послуг охоплено 55 сімей (у них 137 дітей). З них

послугою соціальний супровід охоплено 22 сім’ї в СЖО, 2 сім’ї ВПО, 4 прийомні сім’ї (у них
11 дітей), 8 опікунських сімей та 19 сімей з дітьми, з якими проводиться робота за
соціальною карткою. Під контролем також перебуває 21 родина, де діти влаштовані на
цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування.

Здійснюється соціально-профілактична, роз’яснювальна та консультаційна робота з
сім’ями щодо стану забезпечення базових потреб дітей, наявних проблем у сім’ї, необхідної
допомоги, відповідального ставлення батьків до виконання своїх обов’язків по догляду та
вихованню дітей.

Проводились бесіди з дітьми, їх батьками, законними представниками, щодо стану
забезпечення базових потреб дитини, наявних проблем у сім’ї, необхідної допомоги,
відповідального ставлення батьків до виконання своїх обов’язків по догляду та вихованню
дитини.

Здійснювалася соціальна робота з 3 неповнолітніми засудженими до покарання без
позбавлення волі, які перебувають на обліку у Центрі Пробації Ємільчинського РС ДУ
Житомирської області.

Також фахівцями відділу протягом року  проводилась робота на допомогу в
отриманні гуманітарної допомоги  нужденним сім’ям та особам, що перебували під
соціальним супроводом  у вигляді вживаного одягу, продуктів харчування, твердого палива.
Протягом року активно співпрацювали з МО «Червоний Хрест», БО «Фонд громади
Житомира, релігійними організаціями «Церква християн-бабтистів»,  РО «Церква життя»
ХВЄ в смт Ємільчине».



Чотирьом особам в 2024 році фахівці відділу сприяли в лікуванні від алкогольної
залежності.

Здійснюється систематичне поширення інформації на офіційній сторінці у фейсбук,
щодо проведення Акції «16 днів проти насильства», тематичних відеоуроків для батьків та
дорослих, які працюють з дітьми та для дітей «Батьківство в епоху цифрових технологій»,
соціальні інформаційні ролики на тему «Патронат над дитиною, питання та відповіді»;
розповсюджуються інформаційні буклети.

Фахівцем відділу із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб за період
роботи з 13 листопада по 31 грудня було прийнято 9 заяв.
За листопад місяць – 3 заяви, за грудень – 6.

Було проведено дві зустрічі з ветеранами війни та демобілізованими особами.
Першу зустріч провели 6 грудня на якій познайомилися з ветеранами та провела

інформування, щодо діяльності та обов’язків роботи фахівця із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб, графіку роботи та які документи треба подати при першому зверненні.
На завершення зустрічі виготовили «янголятка-обереги» для побратимів, які передали 32
ОМБр.

Другу зустріч провели 27 грудня в будинку культури, де лунали веселі колядки,
щедрівки та щиросердечна подяка за мужність у захисті України.

З 10 грудня по 20 грудня фахівець відділу із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб перебувала на навчанні в місті Житомирі у Державному університеті
«Житомирська політехніка» в Центрі ветеранського розвитку, де здобула свідоцтво
державного зразка про підвищення кваліфікації та сертифікат за напрямом «Фахівець із
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб».

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Службою у справах дітей селищної ради спільно з відділом соціального захисту
селищної ради, відділом освіти, молоді та спорту селищної ради, КУ «Центр надання
соціальних послуг» селищної ради, відділом економічного розвитку, інвестицій, транспорту,
комунальної власності селищної ради, КУ «Ємільчинський інклюзивно-ресурсний центр»
селищної ради проведено роботу по виконанню Комплексної Програми із забезпечення та
захисту прав дітей Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки, за
2024 рік.

Службою у справах дітей селищної ради забезпечено своєчасне внесення достовірної
інформації до Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» щодо  обліку:
-дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
-дітей, які залишилися без батьківського піклування;
-дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах;
- потенційних  опікунів, піклувальників, патронатних вихователів.

Протягом 2024 року оновлено інформацію в 152 електронних обліково-статичних
картках дітей в ЄІАС «Діти», зокрема внесено 1105 оновлень в картки дітей, які знаходяться
на обліку дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 871 оновлення в картки
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. Також оновлено інформацію в
ЄІАС «Діти» в 34 картках опікунів/піклувальників.

У 2024 році на первинному обліку в службі у справах дітей селищної ради
перебувало 67 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. Станом  на
31.12.2024 року на даному обліку перебуває 61 дитина-сирота, дитина, позбавлена
батьківського піклування   (25 дітей-сиріт, 36 дітей, позбавлених батьківського піклування).



З 61 дитини:
- в прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу виховується  7 дітей;
- під опікою, піклуванням перебуває 49 дітей;
- в закладах системи МОН - 4 дитини;
- в закладах системи МСП - 1 дитина.
91,8 % дітей влаштовано в сімейні форми виховання, 8,2 % - влаштовані в державні заклади.

У 2024 році  на первинний облік дітей, які залишились без батьківського піклування,
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування служби у справах дітей було
поставлено 6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування
(5 дітей-сиріт і 1 дитину, позбавлену батьківського піклування).

6 дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування рішеннями
виконавчого комітету селищної ради надано статуси дитини-сироти чи дитини, позбавленої
батьківського піклування.

Зібрано документи на дітей, сформовано 6 особових справ. Створено 6 електронних
обліково-статистичних карток в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Діти».

Протягом 2024 року 8 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування
влаштовано в сімейні форми виховання (під опіку/піклування), з них 6 дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування, які поставлені на первинний облік протягом 2024
року.

У 2024 році з первинного обліку служби у справах дітей селищної ради знято
6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування у зв’язку з досягненням
повноліття.
Станом на 31.12.2024 року на території Ємільчинської селищної  ради проживає 49 дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (25 дітей-сиріт, 24 дитини, позбавлених
батьківського піклування), з них  під опікою, піклуванням перебуває 38  дітей, які
виховуються в 28 сім’ях опікунів, піклувальників.

Контроль за станом утримання, виховання та розвитку дітей у сім’ях опікунів,
піклувальників здійснюється, належні умови утримання, виховання та розвитку дітей
створені,  протягом 2024 року підготовлено 33 висновки про стан утримання, навчання та
виховання дітей, над якими встановлено опіку/піклування.

Протягом 2024 року проведено зустріч керівництва селищної ради з 4 дітьми-
сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, випускниками закладів загальної
середньої освіти, кожна дитина отримала грошову винагороду по 1000 гривень та
профорієнтаційну допомогу .

Протягом 2024 року на території Ємільчинської територіальної громади патронатні
сім’ї не створювалися у зв’язку з відсутністю кандидатів у патронатні вихователі,  тому
виплата поворотної фінансової допомоги (резервні кошти) патронатному вихователю для
своєчасного забезпечення догляду, виховання та реабілітації дітей, влаштованих до сім’ї
патронатного вихователя, відділом соціального захисту селищної ради не здійснювалась.

Службою у справах дітей селищної ради спільно з відділом соціальної роботи з
сім’ями, дітьми та молоддю КУ «Центр надання соціальних послуг» селищної ради
проводиться робота по пошуку кандидатів у патронатні вихователі. Розміщувалась
інформація на  вебсайті Ємільчинської селищної ради, у старостинських округах, у закладах
загальної середньої освіти Ємільчинської селищної ради (роздано буклети та листівки).
Службою у справах дітей селищної ради та Ємільчинською районною філією
Житомирського обласного центру зайнятості підписано меморандум про співпрацю щодо
пошуку кандидатів у патронатні вихователі.



Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які не мають житла або
мають житло у непридатному для проживання стані або мають житло на праві користування,
житлова площа якого значно менша за встановлені норми на одну особу, при досягненні
16-річного віку ставляться на квартирний та соціальний квартирний облік.

Відділом економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради ведеться квартирний та соціальний квартирний облік дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа.

Протягом 2024 року на квартирний та соціальний квартирний облік поставлено
9 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.

Серед пріоритетних напрямів служби у справах дітей визначено діяльність щодо
запобігання соціальному сирітству, подолання бездоглядності та безпритульності серед
дітей.
Налагоджена співпраця служби  у справах дітей з  відділенням поліції № 1 Звягельського
РВП ГУНП в Житомирській області, КУ «Центр надання соціальних послуг», навчальними
закладами, медичними установами селищної ради по своєчасному виявленню дітей, які
проживають в сім’ях, які опинились у складних життєвих обставинах. За  2024 рік до служби
надійшло 15 повідомлень про неналежне виконання батьками обов’язків з виховання та
утримання дітей, 5 повідомлень про відсутність дітей у навчальних закладах без поважних
причин та залучення їх до навчання, 8 повідомлень щодо ймовірного вчинення насильства та
жорстокого поводження над дітьми, 6 повідомлень про проведення відповідної
профілактичної роботи з підлітками, які мають проблеми із законом.

У 2024 році на обліку в службі у справах дітей селищної ради  перебувало 85 дітей,
які перебувають у складних життєвих обставинах. Станом на 31.12.2024 року на даному
обліку перебуває 58 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, що проживають
у 24 сім’ях, з них 6 дітей, які постраждали від домашнього насильства та жорстокого
поводження.
Протягом 2024 року взято на облік 22 дитини, які перебувають у складних життєвих
обставинах.

З них:
10 дітей, де батьки ухиляються від виконання  батьківських обов’язків, в тому числі 1
дитина, яка постраждала від домашнього насильства, 1 дитина, яка перебуває в конфлікті з
законом;
1 дитина, яка постраждала від сексуального насильства;
3 дитини, які постраждали від жорстокого поводження (фізичного та психологічного
насильства);
6 дітей, яким надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів.

Зібрано документи на дітей та батьків, сформовано 22 особові справи. Створено 22
електронні обліково-статистичні картки в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Діти».

Знято з обліку 27 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах з підстав:
1 дитина – набуття повної цивільної дієздатності;
8  дітей – досягнення повноліття;
1 дитини – набуття статусу дитини, позбавленої батьківського піклування;
6 дітей – у зв’язку із переїздом;
11 дітей – зникнення підстав перебування на обліку.

Службою у справах дітей селищної ради здійснюється соціальний захист дітей, які
постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, підготовлено 6 проєктів рішень
виконавчого комітету селищної ради щодо надання дітям статусу дитини, яка постраждала



внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,  6 дітям надано статус дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

Одним з ефективних методів виявлення сімей, у яких батьки ухиляються від
виконання батьківських обов’язків, дітей, які бродяжать, жебракують, скоюють інші
протиправні дії, на тривалий час залишились без догляду батьків, є проведення відповідних
профілактичних рейдів, у тому числі по виявленню дітей, які без поважних причин не
приступили до навчання.

Службою у справах дітей систематично проводяться профілактичні рейди.
Протягом  2024 року проведено 53 рейди. Обстежено умови проживання 641 дитини, що
проживають у 267 сім’ях. За результатами рейдів до батьків, які не виконують батьківських
обов’язків та систематично вживають спиртні напої, здійснюються заходи профілактичного,
виховного, адміністративного характеру.

Службою у справах дітей ініційовано притягнення 10 батьків до адміністративної
відповідальності згідно статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення за
ухилення від виконання батьківських обов’язків. 28 батьків попереджено про
відповідальність згідно чинного законодавства за неналежне виконання батьківських
обов’язків. 1 батька притягнуто до адміністративної відповідальності за вчинення насильства
відносно дитини.

За результатами профілактичних рейдів підготовлено та направлено 55 листів до
КУ «Центр надання соціальних послуг» селищної ради про взяття під соціальний супровід
родин, про проведення соціальної роботи з сім’ями, в яких проживають та виховуються діти.
Підготовлено та направлено 45 запитів до відділу № 2 управління соціального захисту
населення Звягельської РДА щодо отримання сім’ями, які перебувають у складних життєвих
обставинах, державних соціальних виплат та розмір отриманих виплат з метою подальшого
контролю за використанням коштів.

Протягом 2024 року 1 дитина, яка перебувала у складних життєвих обставинах, за
заявою матері влаштована до КНП «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги
дітям» Житомирської обласної ради (будинок дитини).

Протягом 2024 року до відділу соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю
КУ «Центр надання соціальних послуг» селищної ради надійшло повідомлень про 92 сім’ї, з
них 22 сім’ї перебувають в складних життєвих обставинах. Здійснено 99 виїздів,
проінспектовано 322 сім’ї, складено 89 актів оцінки потреб. Здійснено кризового та
екстреного втручання в 9 родинах, з них у 5 сім’ях СЖО підтверджено. Також фахівцями
відділу було відвідано 5 сімей ВПО та складено акти оцінки потреб для отримання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

Загальною кількістю соціальних послуг охоплено 55 сімей (137 дітей), з них послугою
соціальний супровід охоплено 22 сім’ї в СЖО, 2 сім’ї ВПО, 4 прийомні сім’ї (11дітей), 8
опікунських сімей та 19 сімей з дітьми, з якими проводиться робота за соціальною карткою.
Під контролем також перебуває 21 родина, де діти влаштовані на цілодобове перебування до
закладів різних типів, форм власності та підпорядкування.

Відділом освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради у 2024 році в 10
закладах загальної середньої освіти було  створено 35 інклюзивних класів у яких навчалося
43 учні з особливими освітніми потребами та яким надавали супровід 34 асистенти учителя.
Таким учням було проведено 1561 корекційно-розвиткове заняття.

У двох закладах дошкільної освіти виховувалось 7 дітей з особливими освітніми
потребами, супровід яких здійснювали 5 асистентів вихователя і яким проведено 217
корекційно-розвиткових занять.



31  дитина-сирота, дитина, позбавлена батьківського піклування, які перебувають під
опікою, піклуванням, учні закладів загальної середньої освіти отримали у 2024 році  по 1000
гривень кожен на придбання шкільної і спортивної форми.

Проведена виплата одноразової грошової допомоги в розмірі шести прожиткових
мінімумів,  4 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, випускникам
11 – х класів закладів загальної середньої освіти 2023-2024 н.р., які проживають на території
громади, по 17520 гривень кожній дитині,  на загальна суму  70080 гривень.

Протягом 2024 року одноразову допомогу по досягненню повноліття отримали
6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (1810 гривень кожній дитині), на
загальну суму 10860 гривень.

КУ «Ємільчинський інклюзивно-ресурсний центр» Ємільчинської селищної ради
проведено 82 комплексні психолого-педагогічні оцінки розвитку дитини. Під супроводом у
закладах загальної та дошкільної освіти перебуває 48 дітей з Ємільчинської територіальної
громади. Працівники ІРЦ прийняли участь у 139 засіданнях команд супроводу у закладах
загальної середньої та дошкільної освіти, надали рекомендації щодо розроблення та
виконання індивідуальної програми розвитку дітей з особливими освітніми потребами,
надали 269  консультацій  для батьків.

Під постійним супроводом у ІРЦ перебуває 20 дітей.  Протягом 2024 року було
надано 489 послуг для дітей та батьків, а саме консультативна, психологічна допомога дітям
та батькам.

Фінансове забезпечення Комплексної Програми із забезпечення та захисту прав дітей
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки здійснюється за рахунок
коштів бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади.

Освіта

Серед пріоритетних завдань галузі у 2024 були питання: забезпечення безпечних
умов перебування у закладах учасників освітнього процесу, соціальний захист дітей та
працівників у період дії воєнного стану. У 2024 році заходи Програми були спрямовані на
забезпечення функціонування й розвитку освіти громади для створення умов для рівного
доступу до високоякісної освіти в умовах воєнного стану.

Фінансування заходів Програми розвитку освіти, молоді та спорту Ємільчинської
селищної територіальної громади на період 2024-2028 року забезпечило виплату заробітної
плати працівникам в повному обсязі, оплату енергоносіїв, харчування вихованців, та інше
поточне утримання закладів. Упродовж року забезпечено збереження мережі
великокомплектних ЗДО (відкрито ЗДО у с. Велика Цвіля з 10,5 годинним перебуванням
дітей).

Мережа закладів освіти відповідає освітнім потребам населення і сформована у
відповідності з демографічною ситуацією. Всього в закладах загальної середньої освіти
Ємільчинської селищної ради навчається 2258 учнів. Загальною середньою освітою
охоплено 100% дітей, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб.

В громаді функціонує 21 заклад дошкільної освіти, 12 закладів загальної середньої
освіти, 2 філії, «Дитячо - юнацька спортивна школа», «Будинок дитячої творчості» та
«Інклюзивно-ресурсний центр». На території Ємільчинської територіальної громади
проживає 3751 дитина віком від 0 до 18 років, з яких 2258 - шкільного віку.

У 2023-2024 навчальному році було охоплено освітніми послугами 2258 учнів та
сформовано 156 класів. На 2024 рік фактична наповнюваність класів становить 14,5 учнів.

В закладах освіти навчалися 53 дітей, які мали статус внутрішньо переміщених осіб.



У зв’язку з дією воєнного стану в Україні та зміною демографічної ситуації,
розвантажено групи та досягнуто показника навантаження: 100 дітей на 100 місць.
Досягнуто 100 % охоплення дошкільною освітою дітей віком від 3 до 6(7) років різними
формами дошкільної освіти. До різних форм дошкільної освіти залучено також 100 % дітей
5- річного віку. Територіальна доступність повної загальної середньої освіти забезпечена
шляхом формування та утримання мережі закладів освіти, закріплення території
обслуговування за закладами загальної середньої освіти, запровадження з урахуванням
вибору батьків дітей або осіб, які досягли повноліття, різних форм здобуття повної загальної
середньої освіти. Створені умови для отримання дошкільної та загальної середньої освіти
дітей з особливими освітніми потребами.

Спільна робота над індивідуальною програмою розвитку кожної дитини забезпечує її
самореалізацію.

У червні 2024 року всі заклади освіти, в умовах війни, вчасно завершили навчальний
рік та видали документи про здобуття базової та повної загальної середньої освіти. 238
випускників 9 класів отримали свідоцтво про здобуття базової загальної середньої освіти, 10
з  відзнакою, 1 особливого зразка для дітей з ООП. 192 здобувачі освіти отримали свідоцтва
про здобуття повної загальної середньої освіти. 3 них 9 нагороджені срібними медалями, 8 –
золотими медалями. Організовано пройшов НМТ на базі Ємільчинського ліцею № 2
Ємільчинської селищної ради Житомирської області.

Згідно із Положенням про Центр професійного розвитку педагогічних працівників,
основними завданнями Центру професійного розвитку педагогічних працівників
Ємільчинської селищної ради (далі- ЦПРПП) є сприяння професійному розвитку
педагогічних працівників, їх психологічна підтримка, консультування та проведення
супервізії.

В Ємільчинській громаді функціонує 10 професійних спільнот педагогічних
працівників. У вересні-жовтні 2024 року проведено 13 координаційних засідань спільнот
педагогів з питань методичної підготовки до 2024/2025 навчального року. Загалом за 2024
календарний рік пройшло 22 семінари, в тому числі у форматі онлайн, враховуючи умови
воєнного стану в Україні. Консультанти Центру надають консультативну підтримку
педагогічним працівникам щодо визначення траєкторії професійного розвитку та
підвищення кваліфікації; здійснюють методичний супровід педагогів під час підготовки до
атестації, сертифікації, фахових конкурсів та змагань, координування педагогічних
працівників із питань здійснення якісного дистанційного навчання.

Одним із основних напрямків роботи Центру є співпраця із Житомирським
інститутом післядипломної педагогічної освіти з питань підвищення кваліфікації
педагогічних працівників Ємільчинської ТГ за освітніми програмами. У 2024 році на базі
Центру для педагогів Ємільчинської громади проведено навчання для вчителів 5-7 класів
Нова українська школа з видачою сертифікатів про підвищення кваліфікації обсягом у 8 год.
Учасниками  зустрічей стали 75 педагогів, які підвищили свою професійну майстерність та
отримали свідоцтва.

Виховання творчої особистості у закладі позашкільної освіти здійснюється через тісну
співпрацю із закладами загальної середньої освіти, закладами дошкільної освіти, органами
місцевого самоврядування Ємільчинської селищної ради, закладом культури,
підприємствами та організаціями, громадськими об’єднаннями, батьками. У Будинку дитячої
творчості Ємільчинської селищної ради працює 22 групи гуртків: фотомистецтва,
декоративного оформлення, народна лялька, образотворче мистецтво, паперокручення,
петриківський розпис, мистецтво нашого краю, українська народна вишивка, аплікація,



бісероплетіння, витинанка, патріотичний, ліплення, художня вишивка, м’яка іграшка де
займаються 550 школярів громади.

Основні напрямки використання коштів за 2024 рік:
- заробітна плата, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, витрати на відрядження
працівників – 152 432,47 тис. грн.;
- 7 045,4 тис. грн. – харчування учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій;
- 1 970,5 тис. грн – харчування в ЗДО за рахунок загального фонду та 734,2 тис. грн – за
рахунок спеціального фонду;
- 449,2 тис. грн – придбання господарських товарів та будівельних матеріалів для
проведення ремонтів приміщень ЗЗСО та ЗДО;
- 2 715,8 тис. грн – придбання паливно-мастильних матеріалів та запчастин для автобусів, які
здійснювали підвіз учнів до закладів освіти;
- 182,2 тис. грн – оплата послуг зв’язку та доступу до мережі Інтернет ЗЗСО та ЗДО;
- 41,5 тис. грн – технічне обслуговування пожежної сигналізації та цілодобове
спостереження на ПЦПС по Ємільчинському ліцею №1;
- 45,4 тис. грн – придбання спортивної атрибутики для переможців спортивно-масових
заходів;
- 36,0 тис. грн – проведення лабораторних досліджень харчових продуктів, приміщень та
води по ЗЗСО та ЗДО;
- 12,4 тис. грн – функціональне навчання керівників закладів ЗЗСО та ЗДО;
- 54,4 тис. грн – проведення технічного контролю автобусів;
- 29,0 тис. грн – техобслуговування теплогенеруючого обладнання по Ємільчинському ліцею
№2;
- 24,0 тис. грн – аварійний ремонт системи опалення Миколаївського ліцею;
- 278,3 тис. грн – поточний ремонт котельні Хутір-Мокляківської філії ЗЗСО;
- 44,6 тис. грн – страхування водіїв та автобусів;
- 40,0 тис. грн – придбання меблів(вішалки, шафи дитячі, стільці) для ЗДО№2;
- 80,0 тис. грн – придбання меблів(шафи, пенали, комп’ютерний стіл) для ЗДО№3;
- 18,3 тис. грн – виготовлення документів про освіту;
- 97,0 тис. грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №1 та №2;
- 231,1 тис. грн – придбання ліжечок для ЗДО №1;
- 22,0 тис. грн – дератизація приміщень ЗЗСО та ЗДО;
- 18,6 тис. грн – придбання холодильника для Підлубівського ЗДО;
- 18,6 тис. грн – придбання холодильника для Степанівського ЗДО;
- 16,9 тис. грн – придбання електролічильників для ЗЗСО та ЗДО;
- 27,4 тис. грн – послуги з надання пакетів оновлень та адміністрування програмного
комплексу «КУРС»;
- 59,1тис. грн – улаштування огорожі ЗДО №2;
- 11,4 тис. грн – послуги з технічного обслуговування обліку газу Ємільчинського ліцею №2;
- 43,3 тис. грн – придбання класних журналів;
- 13,0 тис. грн – придбання вогнегасників;
- 11,5 тис. грн – проведена повірка манометрів та термометрів;
- 75,0 тис. грн - проведена перезарядка вогнегасників;
- 23,2 тис. грн – технічне обслуговування газових котлів;
- 35,0 тис. грн – придбання дверей для ЗДО №2;
- 327,0 тис. грн – поточний ремонт системи димовідведення в котельні Кулішівського ліцею;
- 2,8 тис. грн – перевірка димканалів;
- 61,6 тис. грн – доставка підручників;



- 28,3 тис. грн – придбання медикаментів;
- 56,0 тис. грн – атестація робочих місць;
- 82,0 тис. грн – улаштування огорожі Ємільчинського ліцею №1;
- 64,2 тис. грн – аварійний ремонт системи опалення та водопроводу Миколаївського ліцею;
- 9,6 тис. грн – поточний ремонт опалення приміщення Сербівського ЗДО;
- 53,1 тис. грн – встановлення меморіальних дошок біля Ємільчинських ліцеїв №1 та №2;
- 96,2 тис. грн – придбання комплектів постільної білизни для ЗДО №3;
- 18,7 тис. грн – придбання персонального комп’ютера для ЗДО №1;
- 106,2 тис. грн – придбання учнівської дошки, шаф учнівських, 15 парт та 30 стільців, стіл
та стілець для вчителя кабінету «Захист України» Ємільчинського ліцею №1;
- 47,3 тис. грн – аварійний ремонт водопостачання Великояблунецької гімназії;
- 58,9 тис. грн – придбання обладнання для Великоцвілянського ЗДО (електроплити,
пилососа та праски, пральної машинки, холодильника, телевізора);
- 2 306,7 тис. грн субвенції та 236,3 тис. грн співфінансування з місцевого бюджету–
придбання комплектів мультимедійного обладнання для забезпечення технічними засобами
освітнього середовища 6-х класів «Нова українська школа»;
- 1 042,9 тис. грн субвенції та 115,9 тис. грн співфінансування з місцевого бюджету–
придбання обладнання для забезпечення проведення технічних занять відповідно до
навчальної програми "Захист України" в Ємільчинському ліцеї №1.

Охорона здоров’я

Надання медичних послуг жителям Ємільчинської територіальної громади здійснюють
КНП «Ємільчинська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги».

Доходи комунальних некомерційних підприємств за 2024 рік були сформовані з
обсягів надходжень від надання медичних послуг населенню (тобто кошти НСЗУ), доходу
від отриманого фінансування з місцевого бюджету  та надходжень від оренди майна,
надходження від централізованої бази спеціального медичного постачання, гуманітарної
допомоги.

В 2024 році комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-
санітарної допомоги» надавало медичні послуги за наступними пакетами:
первинна медична допомога;
супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз на первинному рівні
медичної допомоги;
забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом організації надання
медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

Протягом року здійснювалось забезпечення окремих пільгових категорій громадян
життєво необхідними медикаментами, послугами, харчовими продуктами, виробами
медичного призначення; придбання предметів, інвентаря та обладнання, медикаментів,
медичних засобів, витратних матеріалів, продуктів харчування; поліпшення інфраструктури
комунальних закладів охорони здоров’я громади, в тому числі оплата комунальних послуг.

На забезпечення функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» у 2024 році залучено
з місцевого бюджету 6 941,7 тис. грн.

На забезпечення функціонування КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»
у 2024 році залучено з місцевого бюджету 1 390,7 тис. грн.

З них профінансовано наступні заходи:
- підвищення якості надання медичної допомоги комунальними закладами охорони здоров’я,
в тому числі: придбання обладнання, медикаментів, медичних засобів, витратних матеріалів
(забезпечення окремих пільгових категорій  громадян життєво необхідними  медикаментами,
послугами, харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання,  виробами



медичного  призначення) – КНП «Ємільчинська лікарня» на загальну суму 2 430,3 тис. грн.;
КНП «ЦПМСД» на загальну суму 705,9 тис. грн.;
- поліпшення інфраструктури комунальних закладів охорони здоров’я громади (оплата
водопостачання та водовідведення, оплата електроенергії, придбання дров та управління
побутовими відходами, утримання приміщень, будівель, майна закладів охорони здоров’я,
які є комунальною власністю, та заходи з їх збереження, забезпечення належних санітарно-
гігієнічних  умов, протипожежного захисту, енергозбереження, благоустрою території,
оплата послуг (крім комунальних) – КНП «Ємільчинська лікарня» на загальну суму 4 415,2
тис. грн.; КНП «ЦПМСД» на загальну суму 457,1 тис. грн.;
- розвиток кадрового потенціалу медичної галузі громади (фінансування закладів охорони
здоров’я для забезпечення  стабільного функціонування  (витрати на підвищення
кваліфікації, страхування) – КНП «Ємільчинська лікарня» на загальну суму 74,7 тис. грн.

За 2024 рік досягнуто такі соціально-економічні результати в галузі :
- забезпечено стабільну роботу двох комунальних закладів охорони здоров’я;
- забезпечено безперебійне енергозабезпечення закладів охорони здоров’я, вчасну

оплату житлово-комунальних послуг та енергоносіїв;
- забезпечено реорганізацію мережі сільських закладів КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Ємільчинської селищної ради», в тому числі оптимізацію штатів,
займаних приміщень, рівня споживання енергоносіїв;

- КНП «Ємільчинська лікарня» селищної ради фактично досягла запланованих
показників стосовно кількості лікарських відвідувань (52980 осіб), кількості пролікованих
хворих у стаціонарі (4824 осіб), кількості ліжко-днів в стаціонарах (36,9 тис. осіб);

- КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської селищної ради»
фактично досягла запланованих показників стосовно кількості лікарських відвідувань в
лікарів (61187 осіб) та кількості дитячого населення, яке отримало профілактичні щеплення
відповідно до календаря щеплень (92,3%).

Культура

На території Ємільчинської селищної територіальної громади забезпечують культурно-
просвітницьку діяльність 43 заклади культури: КЗ «Ємільчинський центральний будинок
культури», 25 сільських закладів культури-філій, 14 сільських бібліотек-філій, КЗ
«Ємільчинська публічна бібліотека», КЗ «Ємільчинська музична школа» та КЗ
«Ємільчинський народний краєзнавчий музей».

В галузі культура працює 92 працівників.
В музичній школі виховний процес здійснюють 18 викладачів, контингент  учнів

складає 116.
При закладах культури громади діє 95 клубних формувань, в т. ч. дитячі формування, в

які залучено 763 учасники.
Почесне звання «народний» носить 5 аматорських колективів.
Декоративно – прикладним  мистецтвом займаються 72 майстри. Ганна Антоненко з с.

Сергіївки та Зінаїда Саган селище Ємільчине, удостоєні звання «Майстер народної
творчості».

Протягом 2024 року виконані наступні заходи:
поповнення бібліотечних фондів примірниками книжкової продукції;
передплата періодичних видань;
організація та проведення культурно масових заходів  в бібліотеках громади;
відзначення ювілейних та пам’ятних дат;
конкурс читців з нагоди відзначення дати народження Т.Г. Шевченка;
організація роботи клубів «Джерело» та «Осіннє золото»;
участь у всеукраїнських, обласних оглядах, конкурсах, виставках, фестивалях;
оновлення існуючих та створення нових експозицій в музеї;



продовження комплектування колекцій музею;
проведення комплексу першочергових протиаварійних та ремонтнореставраційних робіт на
пам’ятках культурної спадщини громади;
упорядкування та утримання в належному стані  пам’ятників і меморіальних дошок на честь
Захисників України, а також місць поховань загиблих осіб, які брали участь у захисті
України в роки Другої світової війни;
виготовлення облікової документації (паспортів, карток) на пам'ятки історії та археології;
виготовлення та встановлення охоронних дошок на археологічні пам’ятки.

Проведені заходи з покращення матеріально-технічної бази:
проведення ремонтних робіт;
придбання комп’ютерної техніки для закладів культури;
забезпечення роботи електронної пошти, каналів інтернет-зв’язку;
забезпечення закладів культури  новим обладнанням, ігро звуковою, відео освітлювальною
апаратурою,  музичними  інструментами, сценічними  костюмами;
проведення повірки вогнегасників;

Забезпечено участь кращих аматорських колективів, окремих виконавців у обласних,
всеукраїнських конкурсах. Протягом року працювала «Ветеранська світлиця».

Виготовлено (закуплено) та розміщено білборди на території селищної ради до
державних свят; придбано полотнищ прапорів (державного, селищного), що вивішуються на
адміністративних будівлях та закладах культури; виготовлено та придбано презентаційної,
сувенірної, іншої друкованої продукції (буклети, фотоальбоми, довідники, путівники, мапи,
запрошення, оголошення та ін. рекламна продукція); придбано цінних подарунків для
нагородження (бланків, грамот, дипломів, подяк, рамок, вітальних листівок, квіткової
продукції для урочистих заходів).

Проводились культурно-масові заходи до професійних свят та пам’ятних, ювілейних
дат: День Української Державності; День Прапора День Незалежності України; День
Конституції України; День Героїв; День Героїв Небесної Сотні; День матері; День сім’ї;
День батька; День рибака; День Соборності; День Європи; День Захисників та Захисниць
України; День Добровольця; День людей похилого віку та Ветерана в Україні; День
людей з обмеженими можливостями (День інваліда); День перемоги над нацизмом;
Великдень; Трійця; Новий рік.

Проведено обласні фестивалі «Лелеченьки», «Поліське Перевесло».
Направлено працівників галузі культури на навчання до Житомирського обласного

навчального центру галузі культури, мистецтв та туризму відповідно до плану роботи
управління культури та туризму Житомирської ОДА  (згідно графіку).

Виконання вищеперерахованих заходів та завдань дає змогу забезпечити системний
підхід до розв'язання проблем галузі в сучасних економічних умовах, забезпечити належні
умови роботи працівників та їх соціальні гарантії.

Фізична культура та спорт

Для занять спортом у позаурочний час працює Дитячо-юнацька спортивна школа, в
якій займається 286 вихованців. На базі ДЮСШ функціонує 5 спортивних відділень:
волейбол, футбол, легка атлетика, важка атлетика, плавання. Заняття проводять 7 тренерів-
викладачів. Робота секцій спрямована на організацію дозвілля дітей, зміцнення їх здоров'я та
упровадження здорового способу життя.

Спортивно-масова та фізкультурно-оздоровча робота в громаді проводиться відділом
освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради спільно з Дитячо-юнацькою
спортивною школою та громадською організацією "Колос".

Метою освітньої галузі фізичної культури є гармонійний фізичний розвиток
особистості учня, підвищення функціональних можливостей організму, вдосконалення



життєво необхідних рухових умінь та навичок, розширення рухового досвіду через
формування стійкої мотивації учнів до занять фізичною культурою і спортом.

Розвиток фізичної культури та спорту в громаді,  участь молоді в фізкультурно-
спортивних заходах, покращення її фізичного стану та активності здійснюється на виконання
розділу «Спортивно-масові заходи та формування здорового способу життя» Комплексної
програми розвитку освіти Ємільчинської селищної ради на 2024 - 2028 роки. На заходи
спортивно-масові заходи у 2024 році профінансовано 665,5 тис. грн.

З метою  впровадження інноваційних підходів до проведення уроків фізичної
культури в закладах освіти, збільшення рухової активності, залучення до систематичних
занять фізичної культури та популяризації здорового способу життя  за період 2024 року,
сектором молоді та спорту Ємільчинської селищної ради було організовано та проведено
спортивних заходи з таких видів спорту: настільний теніс, баскетбол, плавання, волейбол,
важка атлетика, футбол, футзал, шашки, шахи, черлідинг, дартс, легка атлетика, більярдний
спорт, пляжний волейбол, старти надій, армспорт та  гирьовий спорт. Також   спортсмени
Ємільчинської селищної ради прийняли участь у 18 спортивних заходах обласного рівня та у
5   всеукраїнського  рівнів, в яких стали переможцями та призерами:
1.Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3 місце).
2.Всеукраїнські фінальні змагання ГО ВФСТ «Колос» з волейболу серед чоловіків (3 місце).
3.Всеукраїнський дитячий турнір з шашок-64 «Диво у сніжних Карпатах – 2019» (2 бронзи)
4.Всеукраїнська дитяча ліга з волейболу серед дівчат 2008-2009 р. н. ( 2 –місце)
5.Чемпіонат України з шашок серед молоді та юнаків ( 2 бронзи).
6.Чемпіонат України з шашок серед юніорів та юнаків ( 2 бронзи).
7.Всеукраїнські змагання з волейболу під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» серед
дівчат (2 місце).
8.Всеукраїнські фінальні змагання серед команд сільських, селищних об’єднаних
територіальних громад ГО ВФСТ «Колос» (2 місце).
9.Чемпіонат області з шашок-100 (6 золота, 5 срібла, 9 бронзи).
10.Чемпіонат області з армспорту серед дорослих чоловіків та жінок (3 золота, 2 срібла, 4
бронзи).
11.Обласні зональні змагання з волейболу серед чоловічих команд пам’яті  А.Є. Зорі  (1
місце).
12.Чемпіонат області з шашок-100 серед молоді, кадетів, юних надій (2 золота, 4 срібла, 11
бронзи).
13.Кубок області з волейболу серед чоловічих команд сезону 2019 року (2 місце).
14.Обласні фінальні змагання з волейболу серед  чоловічих команд  пам’яті А.Є. Зорі (1
місце).
15.Обласні змагання з волейболу серед юнаків під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (3
місце).
16.Обласні змагання з волейболу серед дівчат  під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (1
місце).
17.Обласні змагання з шашок та шахів під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?» (1 місце –
шашки, 1 місце - шахи).
18.Фінальні змагання з волейболу серед жіночих команд Колосіади серед кращих сільських
спортсменів Житомирщини ( 1 місце).
19.Фінальні змагання з волейболу серед чоловічих команд Колосіади серед кращих сільських
спортсменів Житомирщини ( 1 місце).
20.Чемпіонат Житомирської області з шашок-64 серед юніорів (3 золота).
21.Чемпіонат області з пляжного волейболу (1 золото, 1 бронза).



22.Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до
17 років (7 бронзових призерів, 3 срібних призери та 2 чемпіони).
23.Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до
13 років (3 бронзовий призер, 1 срібний призер та 3 чемпіони)
24.Відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед чоловіків і жінок та
юнаків і дівчат 2006 р. н. (3 бронзових призери, 4 срібних призери та 3 чемпіони).

Спортсмени селищної ради приймали також участь у змаганнях з пожежно-
прикладного спорту, змаганнях серед допризовної молоді, обласних спортивних іграх серед
працівників освіти, футбольному фестивалі Житомирщини під девізом «Даруймо радість
дітям!»,  обласних змаганнях з футболу на призи клубу «Шкіряний м’яч», змаганнях дитячо -
юнацької футбольної ліги Житомирщини.

Охорона навколишнього природного середовища.

Одним із основних цілей та пріоритетів розвитку у галузі охорони навколишнього
природного середовища є:

- відновлення гідрологічного режиму та зменшення забруднення водних об’єктів
громади, будівництво та реконструкція каналізаційних мереж, реконструкція очисних
споруд;

- збільшення площі зелених насаджень, належне утримання та розвиток об’єктів
природно-заповідного фонду;

- підвищення рівня екологічної освіти і виховання населення.
Збереження навколишнього природного середовища, раціональне використання

природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини - невід'ємна
умова сталого економічного та соціального розвитку громади. Ємільчинська громада має
гарну природу, незабруднену великими промисловими підприємствами. Утворювачами
відходів на території населених пунктів Ємільчинської селищної територіальної громади є:
населення, бюджетні установи, підприємства, установи, організації різних форм власності.
Відходи утворюються в місцях загального користування (вулиці, дороги, лісополоси, парки,
кладовища, поля). Санітарна очистка на території громади здійснюється у всіх населених
пунктах.

Рішенням Ємільчинської селищної ради № 3390 від 17.07.2024 р. затверджено
Програму охорони навколишнього середовища Ємільчинської селищної територіальної
громади на 2024-2028 роки. Програма розроблена з метою реалізації державної політики
України в галузі довкілля, забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров’я
мешканців населених пунктів від негативного впливу, зумовленого забрудненням
навколишнього природного середовища, досягнення гармонії взаємодії суспільства і
природи.

Послуги по вивезенню твердих побутових відходів надаються КП «Благоустрій». Для
сміттєзбирання використовуються контейнери. Проблемне питання - рівень участі
мешканців у сфері поводження з ТПВ, відповідальність та екологічна культура населення.

За 2024 рік фінансування природоохоронних заходів становить 65,9 тис. грн.
(утилізація ламп розжарювання в рамках державного проекту – 9,5 тис. грн., заходи з
озеленення вул. Шевченка в селищі Ємільчине- 56,4 тис. грн.).

Враховуючи воєнний стан та обмежені можливості бюджету громади від проведення
частини заходів Програми довелося відмовитися (Завершення проекту «Поліпшення
технічного стану та благоустрій водойми (ставу) в смт Ємільчине Житомирської області»
(реконструкція)»; Виготовлення проектної документації, будівництво, капітальний ремонт та
реконструкція гідротехнічних споруд, меліоративних мереж та водовідвідних мереж в межах
населених пунктів; Проведення робіт з інвентаризації джерел забруднення навколишнього



природного середовища: оформлення дозволів на викиди забруднюючих  речовин в
атмосферне повітря стаціонарними джерелами; Організація проведення оцінки впливу на
довкілля та стратегічної екологічної оцінки).

Крім того, протягом 2024 року не був затверджений Національний план управління
відходами в новій редакції, що не дозволяло розпочати роботу над місцевим планом
управління відходами.

Забезпечення пожежної та техногенної безпеки.

На постійній основі проводиться аналіз стану пожежної та техногенної безпеки,
захисту населення і територій в населених пунктах.   Забезпечено дотримання вимог
пожежної безпеки на об'єктах освіти, охорони здоров'я та критичної інфраструктури.
Проводились засідання селищної комісії з питань ТЕБ та НС, затверджено відповідні
рішення.

Проведено ремонт  приміщення під пожежне депо в с. Велика Цвіля на суму 381,3 тис.
грн. Місцева пожежна охорона знаходиться на стадії комплектування персоналом. Після
укомплектування буде проводитися матеріально- технічне забезпечення пожежно-
рятувального підрозділу.

Проведено технічне обслуговування первинних засобів пожежогасіння. Розроблено та
узгоджено із Звягельським РУ ГУ ДСНС в Житомирській області паспорт ризику
виникнення надзвичайних ситуацій на території громади, розроблено план дій при
надзвичайних ситуаціях.

Підготовлені місця для встановлення генераторів, підготовлені кабельні вводи для
підключення.

З метою забезпечення безпеки перебування людей на водних об’єктах складено перелік
необхідних табличок, попереджувальних знаків, які необхідно встановити.

Впроваджено облік та визначено технічний стан наявних захисних споруд цивільного
захисту на території громади. Проведено комплексне обстеження об'єктів, а також оцінка
ступеня безбар’єрності об’єктів для осіб з інвалідністю.

Проводиться інвентаризація усіх наявних об’єктів підземного простору, щодо
можливості використання у невідкладних випадках для тимчасового перебування населення.

Проводяться заняття за програмою пожежно-технічного мінімуму з кочегарами,
опалювачами та особами, залученими на роботах з підвищеною пожежною безпекою.

Підсумовуючи виконання Програми економічного та соціального розвитку, слід
зазначити, що завдяки виваженій та принциповій позиції керівництва громади, селищної
ради її виконавчого комітету та структурних підрозділів, забезпечено стабільність на
території громади по основним напрямкам забезпечення життєдіяльності населених пунктів
громади та реалізовано певну кількість проектів програми економічного та соціального
розвитку Ємільчинської територіальної громади в 2024 році.

Основна причина невиконання запланованих проектів та заходів Програми –
недостатність коштів, що в значній мірі зумовлено військовою агресією російської федерації
та запровадженням воєнного стану по всій території України.

Начальник відділу економічного розвитку
інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради                                                                                          Оксана СОЛЯННІКОВА




